UBND TỈNH ĐỒNG THÁP

SỞ NÔNG NGHIỆP VÀ PTNT

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

Số:        /BC-SNN Đồng Tháp, ngày       tháng    năm 2022

BÁO CÁO

Tình hình công tác kiểm tra, rà soát, hệ thống hóa văn bản QPPL

 Thực hiện Công văn số 1140/VPUBND-TCD-NC ngày 20 tháng 8 năm

2022 của Văn phòng Ủy ban nhân dân Tỉnh về việc báo cáo Đoàn công tác liên

ngành về công tác ban hành văn bản quy phạm pháp luật, Sở Nông nghiệp và Phát

triển nông thôn báo cáo một số nội dung sau:

1. Công tác chỉ đạo, điều hành và các điều kiện đảm bảo cho công tác

kiểm tra, xử lý, rà soát, hệ thống hóa văn bản QPPL

- Về xây dựng, hoàn thiện thể chế về công tác kiểm tra, xử lý, rà soát, hệ

thống hóa văn bản QPPL: Sở Nông nghiệp và Phát triển nông thôn không thực

hiện nội dung này.

- Về tổ chức bộ máy, biên chế, kinh phí, cộng tác viên: Sở Nông nghiệp và

Phát triển nông thôn không thực hiện nội dung này.

- Về tập huấn, bồi dưỡng kỹ năng, nghiệp vụ: cử công chức, viên chức phụ

trách công tác pháp chế tham dự theo Thông báo của Sở Nội vụ và Sở Tư pháp.

2. Về công tác kiểm tra, xử lý văn bản QPPL

- Số liệu văn bản tự kiểm tra, kiểm tra theo thẩm quyền: 07 văn bản.

- Số văn bản phát hiện trái pháp luật, văn bản có sai sót và tình hình xử lý

trong năm 2020, 2021 và 6 tháng đầu năm 2022: không có.

- Công tác kiểm tra văn bản theo lĩnh vực nông nghiệp và phát triển nông

thôn: thực hiện theo yêu cầu của Bộ Nông nghiệp và Phát triển nông thôn và Ủy

ban nhân dân tỉnh.

- Đánh giá tình hình thực hiện công tác kiểm tra, xử lý văn bản trong thời

gian qua: Công tác kiểm tra, rà soát văn bản quy phạm pháp luật thuộc lĩnh vực

Nông nghiệp và Phát triển nông thôn luôn được theo dõi, cập nhật thường xuyên

nhằm kịp thời phát hiện những khó khăn, vướng mắc, bất cập cũng như những

quy định còn chồng chéo để tham mưu, kiến nghị điều chỉnh cho phù hợp với

tình hình thực tiễn.

2

Trên đây là báo cáo Đoàn công tác liên ngành về công tác ban hành văn

bản quy phạm pháp luật của Sở Nông nghiệp và Phát triển nông thôn./.

Nơi nhận :
- Sở Tư pháp;

- Giám đốc Sở;

- Lưu VT, VP (H).

 KT. GIÁM ĐỐC

PHÓ GIÁM ĐỐC

Võ Thành Ngoan

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2022-09-05T17:46:33+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Võ Thành Ngoan<vtngoan@dongthap.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2022-09-06T08:07:23+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Sở Nông nghiệp và Phát triển nông thôn<snnptnt@dongthap.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2022-09-06T08:07:28+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Sở Nông nghiệp và Phát triển nông thôn<snnptnt@dongthap.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2022-09-06T08:07:33+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Sở Nông nghiệp và Phát triển nông thôn<snnptnt@dongthap.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2022-09-06T08:07:55+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Sở Nông nghiệp và Phát triển nông thôn<snnptnt@dongthap.gov.vn> đã ký lên văn bản này!